
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Новосибирская область

От р / .  f

Об утверждении положения о Сузунском 
районном звене территориальной подсистемы 
Новосибирской области единой 
государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 08.11.2013 №1007 
«О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства 
Новосибирской области от 23.08.2010 № 105-п «О территориальной подсистеме 
Новосибирской области единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях дальнейшего совершенствования 
районного звена областной территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и оперативного решения задач по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций в районе,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Утвердить:
1.1. Положение о Сузунском районном звене территориальной 

подсистемы Новосибирской области единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций согласно приложению 
№ 1;

1.2. Перечень сил и средств Сузунского районного звена территориальной 
подсистемы Новосибирской области единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций согласно приложению 
№2 .



2. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий 
района независимо от форм собственности, расположенных на территории 
Сузунского района, обеспечить реализацию настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Сузунского района Дементьева Е.И.

Исполняющий обязанности 
Главы Сузунского района А.А. Осипов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации 

Сузунского района
от /4  М . M J U M  * /

ПОЛОЖЕНИЕ
о Сузунском районном звене территориальной подсистемы Новосибирской 
области единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций

1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок организации и 
функционирования Сузунского районного звена территориальной подсистемы 
Новосибирской области единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - муниципальное звено РСЧС).

2. Муниципальное звено РСЧС объединяет органы управления, силы и 
средства органов местного самоуправления и организаций, в полномочия 
которых входит решение вопросов в области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, и осуществляет свою деятельность в целях выполнения 
задач, предусмотренных Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера».

3. Муниципальное звено РСЧС действует на муниципальном (в пределах 
территории муниципального образования) и объектовом (организации) уровнях.

4. На каждом уровне муниципального звена РСЧС создаются 
координационные органы, постоянно действующие органы управления, органы 
повседневного управления, силы и средства, резервы финансовых и 
материальных ресурсов, системы связи, оповещения и информационного 
обеспечения.

5. Координационными органами муниципального звена РСЧС являются:
а) на муниципальном уровне (в пределах территории Сузунского района 

Новосибирской области) - комиссия по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации 
Сузунского района Новосибирской области;

б) на объектовом уровне - комиссия по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности организации.

6. Образование, реорганизация и упразднение комиссий по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности, определение их компетенции, утверждение 
руководителей и персонального состава осуществляются соответственно 
администрацией Сузунского района Новосибирской области и организациями 
разных форм собственности, расположенные на территории Сузунского района.

Компетенция комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, а также порядок принятия



решений определяются в положениях о них или в решениях об их образовании.
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности администрации Сузунского района и 
организаций возглавляются соответственно руководителями указанных органов 
и организаций или их заместителями.

7. Постоянно действующими органами управления муниципального звена 
РСЧС являются:

а) на муниципальном уровне - муниципальное казенное учреждение 
Сузунского района «Управление по гражданской обороне и чрезвычайным 
ситуациям» (далее -  МКУ «УГО и ЧС»);

б) на объектовом уровне - структурные подразделения (работники) 
организации, уполномоченные на решение задач в области гражданской 
обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.

Постоянно действующие органы муниципального звена РСЧС создаются и 
осуществляют свою деятельность в порядке, установленном законодательством 
Российской Федерации, законодательством области и иными нормативными 
правовыми актами.

Компетенция и полномочия постоянно действующих органов управления 
муниципального звена РСЧС определяются соответствующими положениями о 
них или уставами указанных органов управления.

8. Органами повседневного управления муниципального звена РСЧС 
являются:

а) единая дежурно-диспетчерская служба Сузунского района;
б) дежурно-диспетчерские службы организаций (объектов).
Указанные органы создаются и осуществляют свою деятельность в

соответствии с законодательством Российской Федерации.
9. Размещение органов управления муниципального звена РСЧС в 

зависимости от обстановки осуществляется на стационарных или подвижных 
пунктах управления, оснащенных техническими средствами управления, 
средствами связи, оповещения и жизнеобеспечения, поддерживаемыми в 
состоянии постоянной готовности к использованию.

10. К силам и средствам муниципального звена РСЧС относятся 
специально подготовленные силы и средства учреждений, организаций и 
общественных объединений, предназначенные и выделяемые (привлекаемые) 
для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

Состав сил и средств муниципального звена РСЧС определяется 
администрацией Сузунского района.

11. В состав сил и средств муниципального звена РСЧС входят силы и 
средства постоянной готовности, предназначенные для оперативного 
реагирования на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации 
(далее - силы постоянной готовности).

Основу сил постоянной готовности составляют службы и формирования, 
оснащенные специальной техникой, оборудованием, снаряжением, 
инструментом, материалами с учетом обеспечения проведения аварийно- 
спасательны х и других  неотлож ны х работ в зоне чрезвы чайной  ситуации в 
течение не менее трех суток.



Состав и структуру сил постоянной готовности определяют создающие их 
органы, организации или общественные объединения, исходя из возложенных на 
них задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

12. Привлечение служб и формирований к ликвидации чрезвычайных 
ситуаций осуществляется:

в соответствии с планами действий по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций на обслуживаемых указанными службами и 
формированиями объектах и территориях;

в соответствии с планами взаимодействия при ликвидации чрезвычайных 
ситуаций на других объектах и территориях;

по решению главы Сузунского района, организаций и общественных 
объединений, осуществляющих руководство деятельностью указанных служб и 
формирований.

Общественные аварийно-спасательные формирования могут участвовать в 
соответствии с законодательством Российской Федерации в ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и действуют под руководством соответствующих 
органов управления муниципального звена РСЧС.

13. Координацию деятельности служб и формирований на территории 
Сузунского района Новосибирской области осуществляет МКУ «УГО и ЧС».

14. Подготовка работников администрации Сузунского района и 
организаций, специально уполномоченных решать задачи по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и включенных в состав органов управления 
муниципального звена РСЧС, организуется в порядке, установленном 
Правительством Российской Федерации.

15. Для ликвидации чрезвычайных ситуаций создаются и используются 
резервы финансовых и материальных ресурсов администрации Сузунского 
района, муниципальных образований района и организаций.

Порядок создания, использования и восполнения резервов финансовых и 
материальных ресурсов определяется законодательством Российской Федерации 
и Новосибирской области, постановлениями администрации Сузунского района 
и организациями.

Номенклатура и объем резервов материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, а также контроль за их созданием, хранением, 
использованием и восполнением устанавливаются создающим их органом.

16. Управление муниципальным звеном РСЧС осуществляется с 
использованием систем связи и оповещения, представляющих собой 
организационно-техническое объединение сил, средств связи и оповещения, 
сетей вещания, каналов сети связи общего пользования и ведомственных сетей 
связи, обеспечивающих доведение информации и сигналов оповещения до 
органов управления, сил территориальной подсистемы и населения.

17. Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций в рамках муниципального звена РСЧС осуществляется 
на основе планов действий администрации Сузунского района и организаций.

18. При отсутствии угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций на 
объектах, территориях или акваториях органы управления и силы 
муниципального звена РСЧС функционируют в режиме повседневной 
деятельности.



Администрацией Сузунского района и руководителями организаций, на 
территории которых могут возникнуть или возникли чрезвычайные ситуации 
либо к полномочиям которых отнесена ликвидация чрезвычайных ситуаций, для 
соответствующих органов управления и сил муниципального звена РСЧС может 
вводиться один из следующих режимов функционирования:

РЕЖИМ ПОВСЕДНЕВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ - при нормальной 
производственно-промышленной, радиационной, химической, биологической 
(бактериологической), сейсмической, гидрометеорологической обстановке, 
отсутствии эпидемий и эпизоотий;

РЕЖИМ ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ - при ухудшении 
производственно-промышленной, радиационной, химической, биологической 
(бактериологической), сейсмической и гидрометеорологической обстановки, при 
получении прогноза о возможности возникновении чрезвычайных ситуаций;

РЕЖИМ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ - при возникновении и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций.

19. Решениями администрации Сузунского района Новосибирской области 
и руководителя организации о введении для соответствующих органов 
управления и сил муниципального звена РСЧС режима повышенной готовности 
или режима чрезвычайной ситуации определяются:

^обстоятельства, послужившие основанием для введения режима 
повышенной готовности или режима чрезвычайной ситуации;

2) границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная 
ситуация, или границы зоны чрезвычайной ситуации;

3)силы и средства, привлекаемые к проведению мероприятий по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации;

4) перечень мер по обеспечению защиты населения от чрезвычайной 
ситуации или организации работ по ее ликвидации;

5) должностные лица, ответственные за осуществление мероприятий по 
предупреждению чрезвычайной ситуации, или руководитель ликвидации 
чрезвычайной ситуации.

Глава Сузунского района и руководители организаций организовывают 
информирование населения через средства массовой информации и по иным 
каналам связи о введении на конкретной территории соответствующих режимов 
функционирования органов управления и сил муниципального звена РСЧС 
(кроме режима повседневной деятельности), а также мерах по обеспечению 
безопасности населения.

20. При устранении обстоятельств, послуживших основанием для 
введения на соответствующих территориях режима повышенной готовности 
или режима чрезвычайной ситуации, Глава Сузунского района и руководители 
организаций отменяют установленные режимы функционирования органов 
управления и сил муниципального звена РСЧС.

21. При введении режима чрезвычайного положения по обстоятельствам, 
предусмотренным в пункте «а» статьи 3 Федерального конституционного закона 
«О чрезвычайном положении», для органов управления и сил муниципального 
звена РСЧС устанавливается режим повышенной готовности, а при введении 
режима чрезвычайного положения по обстоятельствам, предусмотренным в 
пункте «б» указанной статьи, - режим чрезвычайной ситуации.



В режиме чрезвычайного положения органы управления и силы 
муниципального звена РСЧС функционируют с учетом особого правового 
режима деятельности органов местного самоуправления и организаций.

22. При введении режима чрезвычайной ситуации в зависимости от 
факторов, влияющих на безопасность жизнедеятельности населения и 
требующих принятия дополнительных мер по защите населения и территорий от 
чрезвычайной ситуации, в соответствии с пунктом 8 статьи 4.1 Федерального 
закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» устанавливается 
один из следующих уровней реагирования на чрезвычайную ситуацию (далее - 
уровень реагирования):

- объектовый уровень реагирования;
- местный уровень реагирования;
- региональный (межмуниципальный) уровень реагирования.
23. При введении режима повышенной готовности или чрезвычайной 

ситуации, а также при установлении уровня реагирования для соответствующих 
органов управления и сил муниципального звена РСЧС должностное лицо, 
определенное в соответствии с подпунктами «а» - «б» пункта 8 статьи 4.1 
Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», может 
определять руководителя ликвидации чрезвычайной ситуации и принимать 
дополнительные меры по защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций в соответствии с пунктом 10 указанной статьи.

Руководитель ликвидации чрезвычайной ситуации готовит для 
должностного лица, указанного в пункте 8 статьи 4.1 Федерального закона от 
21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», предложения по принятию 
дополнительных мер, предусмотренных абзацем первым настоящего пункта.

Реализация и отмена указанных дополнительных мер по защите населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций осуществляется в порядке, 
определенном Министерством Российской Федерации по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 
бедствий.

24. При отмене режима чрезвычайной ситуации, а также при устранении 
обстоятельств, послуживших основанием для установления уровня реагирования 
должностным лицом, определенным пунктом 8 статьи 4.1 Федерального закона 
от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», отменяются установленные 
уровни реагирования.

25. Основными мероприятиями, проводимыми органами управления и 
силами муниципального звена РСЧС, являются:

1) в режиме повседневной деятельности:
изучение состояния окружающей среды и прогнозирование чрезвычайных 

ситуаций;
сбор, обработка и обмен в установленном порядке информацией в области 

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения



пожарной безопасности;
разработка и реализация целевых и научно-технических программ и мер по 

предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности;

планирование действий органов управления и сил муниципального звена 
РСЧС, организация подготовки и обеспечения их деятельности;

подготовка населения к действиям в чрезвычайных ситуациях; 
пропаганда знаний в области защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;
руководство созданием, размещением, хранением и восполнением 

резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций;
проведение в пределах своих полномочий государственной экспертизы, 

надзора и контроля в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;

осуществление в пределах своих полномочий необходимых видов 
страхования;

проведение мероприятий по подготовке к эвакуации населения, 
материальных и культурных ценностей в безопасные районы, их размещению и 
возвращению соответственно в места постоянного проживания либо хранения, а 
также жизнеобеспечению населения в чрезвычайных ситуациях;

ведение статистической отчетности о чрезвычайных ситуациях, участие в 
расследовании причин аварий и катастроф, а также выработке мер по 
устранению причин подобных аварий и катастроф;

2) в режиме повышенной готовности:
усиление контроля за состоянием окружающей среды, прогнозирование 

возникновения чрезвычайных ситуаций и их последствий;
введение при необходимости круглосуточного дежурства руководителей и 

должностных лиц органов управления и сил муниципального звена РСЧС на 
стационарных пунктах управления;

непрерывный сбор, обработка и передача органам управления и силам 
муниципального звена РСЧС данных о прогнозируемых чрезвычайных 
ситуациях, информирование населения о приемах и способах защиты от них;

принятие оперативных мер по предупреждению возникновения и развития 
чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их 
возникновения, а также повышению устойчивости и безопасности 
функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях;

уточнение планов действий (взаимодействия) по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и иных документов;

приведение при необходимости сил и средств муниципального звена РСЧС 
в готовность к реагированию на чрезвычайные ситуации, формирование 
оперативных групп и организация выдвижения их в предполагаемые районы 
действий;

восполнение при необходимости резервов материальных ресурсов, 
созданных для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

проведение при необходимости эвакуационных мероприятий;
3) в режиме чрезвычайной ситуации:
непрерывный контроль за состоянием окружающей среды,



прогнозирование развития возникших чрезвычайных ситуаций и их последствий;
оповещение руководящего состава администрации Сузунского района, 

руководителей муниципальных образований района, руководителей 
организаций, а также населения о возникших чрезвычайных ситуациях;

проведение мероприятий по защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций;

организация работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
всестороннему обеспечению действий сил и средств муниципального звена 
РСЧС, поддержанию общественного порядка в ходе их проведения, а также 
привлечению при необходимости в установленном порядке общественных 
организаций и населения к ликвидации возникших чрезвычайных ситуаций;

непрерывный сбор, анализ и обмен информацией об обстановке в зоне 
чрезвычайной ситуации и в ходе проведения работ по ее ликвидации;

организация и поддержание непрерывного взаимодействия органов 
местного самоуправления и организаций по вопросам ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и их последствий;

проведение мероприятий по жизнеобеспечению населения в чрезвычайных 
ситуациях.

26. Ликвидация чрезвычайных ситуаций осуществляется:
- локального характера - силами и средствами организации;
- муниципального характера - силами и средствами органа местного 

самоуправления.
В случае недостаточности указанных сил и средств в установленном 

порядке привлекаются силы и средства территориальной подсистемы 
Новосибирской области единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций.

27. Руководство силами и средствами, привлеченными к ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, и организацию их взаимодействия осуществляют 
руководители ликвидации чрезвычайных ситуаций.

Руководители служб и формирований, прибывшие в зоны чрезвычайных 
ситуаций первыми, принимают полномочия руководителей ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и исполняют их до прибытия руководителей ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, определенных планами действий по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций или назначенных Решениями 
руководителей органа местного самоуправления, руководителями организаций, к 
полномочиям которых отнесена ликвидация чрезвычайных ситуаций.

Руководители ликвидации чрезвычайных ситуаций по согласованию с 
администрацией органа местного самоуправления и руководителями 
организаций, на территориях которых возникла чрезвычайная ситуация, 
устанавливают границы зоны чрезвычайной ситуации, порядок и особенности 
действий по ее локализации, а также принимают решения по проведению 
аварийно-спасательных и других неотложных работ.

Решения руководителей ликвидации чрезвычайных ситуаций являются 
обязательными для всех граждан и организаций, находящихся в зоне 
чрезвычайной ситуации, если иное не предусмотрено законодательством 
Российской Федерации.

28.Финансирование муниципального звена РСЧС осуществляется на



каждом уровне за счет средств соответствующего бюджета и организаций. 
Организации всех форм собственности участвуют в ликвидации чрезвычайных 
ситуаций за счет собственных средств.

Финансирование целевых программ по защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению устойчивого функционирования 
организаций осуществляется в соответствии с законодательством Российской 
Федерации, законодательством Новосибирской области и правовыми актами 
администрации Сузунского района Новосибирской области.

При отсутствии или недостаточности указанных средств выделяются в 
установленном порядке средства из резервного фонда Правительства Российской 
Федерации и Новосибирской области.

29. Порядок организации и осуществления работ по профилактике 
пожаров и непосредственному их тушению, а также проведения аварийно- 
спасательных работ, возложенных на пожарную охрану, определяется 
нормативными правовыми актами в области пожарной безопасности, в том числе 
техническими регламентами.

Тушение пожаров в лесах осуществляется в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации 

Сузунского района
от Р / .  Л Р * & . № .

Перечень сил и средств Сузунского районного звена территориальной подсистемы Новосибирской области единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

№
п/
п

Наименование 
организации, 

учреждения, объекта 
экономики

Наименова
ние

формирова
ния

Численный 
состав 

(всего )/сос 
тав 

дежурной 
смены

Время приведения в 
готовность 

формирований/дежу 
рной смены

Наименование и 
кол-во техники, 
оборудования, 

средств защиты

Возможные 
4С, на 

ликвидацию 
которых 

привлекается 
формирование

ФИО 
руководителя 
подразделени 

я (телефон)

Примечан
ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9
I. Силы и с редства ликвидации чрезвычайных ситуаций

1 КЧС и ОПБ 
Сузунского района

Группа 
оперативно 
го контроля

4 4+1,30 Автомобиль ВАЗ - 4 
ед. все

Некрасова
Л.В.

8(383-46)
22550

2 ЕДДС Сузунского 
района

Дежурная
смена

10/2 Пост. СИЗ-100%
все

Помольцев
Е.Г.

8(38346)2607
3

3 Отдел МВД России 
по Сузунскому 
району

Охрана 
общественн 
ого порядка

31/5 4+0,30 Автомобиль ВАЗ - 
Зед, УАЗ -2ед. все

Рубцов В.А. 
8(38346) 

22927
4 ГБУЗ НСО 

«Сузунская ЦРБ»
Оказание 

медицинско 
й помощи

36/4 4+0,30 Автомобиль 
санитарный 8ед. 
медоборудование 

СИЗ-100%

все Утёнков В.Н. 
8(38346)2247
3

5 Сузунский ЛТЦ 
ПАО «Ростелеком»

АВБ 3/1 4+1,30 Автомобиль УАЗ- 
1ед.

аварии на 
линиях связи

4ернаков 
А .А .8(383-



46)21442
6 Сузунский РЭС 

филиал
Черепановские 
электрические сети, 
ОАО «РЭС»

Дежурная
смена

5/2 4+0,30 Автомобиль Газель- 
1ед.

аварии на 
электросетях

Базылев И.И. 
8 (383-46) 22- 

340

7 Служба тушения 
пожаров

ПСЧ68 Дежурная
смена

20/5 Пост. АЦ - 2 ед. Техногенные
пожары

Новиков С.В. 
8 913786 23 

12
ПЧ 103 Дежурная

смена
35/10 Пост. А Ц - 5ед. Техногенные

пожары
Галузин Ю.В. 
89831360583

8. Силы и средства 
ЖКХ: в т.н.

Сузунское 
подразделение ООО 
«Новосибирскоблгаз»

АВБ 3/1 4+0,30 Автомобиль Газель - 
1ед.

аварии на 
газосетях

Куренков Д.С. 
8(383-46) 

21992

ООО «Водоканал» АВГ 3/1 4+1,30 Автомобиль ГАЗ 53- 
1ед, УАЗ- 1ед,

аварии на 
водоетях

Видяев А.М. 
8(383-46) 

22213
ОАО «Сузунское ЖКХ» АВГ 3/1 4+1,30 Автомобиль УАЗ- 

1ед.
аварии на 

тепло, 
канализационн 

ых сетях

Трубин В.В.. 
8(383-46) 

21300

9 АО «Сузунский 
лесхоз»

Лесопожар
ная

команда

6/2 4+1,30 Автомобиль УАЗ- 
1ед. спецтехника- 4 
ед., инженерная - 3 

ед. Природные
пожары

Иост Н.И. 
8(38346)2236 

4

МАУ
«Муниципальный 
лесхоз р.п. Сузун»

6/2 4+1,30 Автомобиль УАЗ-1 
ед., спецтехника - 2 
ед., инженерная - 2 

ед.

Пастухов
А.В.

8(38346)2125
3

ФГУ «Алтайское 4/1 4+1,30 Автомобиль УАЗ-1 Фадеев И.Н.



лесничество 
Минобороны РФ»

ед., спецтехника - 2 
ед., инженерная - 1 

ед.

8(38346)3462
4

1

10 МУП «Сузунское 
ПАТП»

Автотрансп
ортное

предприяти
я

4/1 4+1,30 Автомобиль ПАЗ - 
2ед.

все Палецкий
В.Г.

8(38346)2241
1

11 Сузунский участок
Черепановского
ДРСУ

Команда по 
ремонту и 
вост. дорог 

и мостов

4/1 4+1,30 Автомобиль УАЗ-1 
ед., спецтехника - 2 

ед.

аварии на 
автодорогах

Елисеев С.С. 
8 (383-46)21- 

138

12 ФГБУ «Западно- 
Сибирское УГМС» 
Сузунская 
метеостанция

Г идро-метео 
обеспечение

5/1 4+1,30 Лабораторное 
оборудование и 

приборы

Ликвидация 
4С природного 

характера

Суслова О. М. 
тел. 22312

13 ГБУ НСО 
«Управление 
ветеринарии 
Сузунского района»

Санитарно-
эпидемиолог

ическая
бригада

3/1 4+1,30 Автомобиль УАЗ-1 
ед

Ликвидация ЧС 
природного, 

техногенного и 
биолого­

социального 
характера

Сейдуров Е.М. 
тел 22572

Итого за район 151/31 57


